
 
 

 
Portaria nº. 1.845 de 25 de janeiro de 2018 

 
“Designa servidor para secretária de Viação e Transporte” 

  
 
 
O Prefeito Municipal de Ibertioga, no uso de suas atribuições legais que lhes são              

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, notadamente em seu artigo 76, VI, 
 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Designar o servidor ANTONIO GILMAR DA FONSECA – CPF Nº            
552.908.926-72, ocupante do cargo de provimento efetivo de MOTORISTA para as           
funções de SECRETARIO MUNICIPAL DE VIAÇAO E TRANSPORTES. 
  
Art. 2º. A designação concretizada na forma do artigo anterior será em substituição ao              
titular da pasta. ALFREDO FAGUNDES NETO, CPF n.º 521.012.906-34, nomeado          
em 02/01/2017, pela Portaria de nº 1.761/2017, ate que persista a licença medica do              
mesmo. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 

Município de Ibertioga (MG) , 25 de Janeiro  de 2018. 
 
 
 
 

JOSE FRANCISCO RODRIGUES DE ALMEIDA 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Publicado no mural oficial da prefeitura 
 

De____/_____/____ a _____/_____/___ 
 

___________________________ 
Servidor Responsável 


